
   6ª feira | 23/Mar/2012  - Edição nº 8678 3

Indústria, Comércio e 
Assuntos do Mercosul

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANÁ 
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE OFÍCIOS DE 

TRADUTOR PÚBLICO JURAMENTADO E INTÉRPRETE 
COMERCIAL 

EDITAL N. 01/2012 
 
 

O Presidente da Junta Comercial do Estado do Paraná – 
JUCEPAR –, no uso de suas atribuições, resolve: 
 

Divulgar no endereço eletrônico do Núcleo de Concursos da 
Universidade Federal do Paraná (www.nc.ufpr.br) a relação dos 
candidatos à Tradutor Juramentado e Intérprete Comercial (Edital nº 
01/2011) aptos à habilitação e credenciamento, ressalvados os prazos 
legais, conforme critérios contidos no mesmo (item 2), Decreto nº 
13.609/46 (art. 3º) e Instrução Normativa nº 84/2000 do DNRC (art. 4º),  
bem como o desempenho dos candidatos (por acesso individual) de 
forma que todos possam consultar suas notas. 
 

 
 
 

Curitiba, 16 de março de 2012. 
 
 
 
 
 

Ardisson Naim Akel  
Presidente - Jucepar 

 

Junta Comercial do Paraná - JUCEPAR

R$ 72,00 - 25678/2012

EDITAL N.º 30/2012 – GS/SEED
O Diretor-Geral da Secretaria de Estado da Educação, no uso das atribuições 
que lhe confere a Resolução nº 334/2011 – GS/SEED, de 14/02/2011, e tendo em 
vista os Editais n.º 11/2007 - GS/SEED, de 27/09/2007, que regulamenta o Concurso 
Público para Professor do Quadro Próprio do Magistério e nº 77/2011 – DG/SEED, 
de 26/10/2011, que divulgou a reclassifi cação, resolve,

TORNAR PÚBLICA

A inclusão no anexo II, do Edital nº 10/2012 – GS/SEED, de 07/02/2012, e no anexo 

III do Edital nº 12/2012 – GS/SEED, de 14/02/2012, da candidata Nerli Luiza Frigo, 

RG 4.215.800-3/PR, disciplina de Formação de Docentes, Núcleo Regional de Edu-

cação de Dois Vizinhos, pelo motivo de estar dentro do número de vagas ampliadas 

através do Edital nº 115/2012 – GS/SEED, de 05/12/2011.
Curitiba, 21 de março de 2012.

Jorge Eduardo Wekerlin
Resolução nº 334/2011 – GS/SEED

Delegação de Competência ao Diretor-Geral/SEED
R$ 72,00 - 25678/2012

Educação

Ciência, Tecnologia 
e Ensino Superior

Faculdade Estadual de Educação, 
Ciência e Letras de Paranavaí

EDITAL Nº 002/2012–CETS 

O Presidente da Comissão Especial do Teste Seletivo da Faculdade 

Estadual de Educação, Ciências e Letras de Paranavaí, Professor Elias 

de Souza Júnior, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a 

Portaria n.º 004/2012-DG e do Edital n.o 001/2012-CETS, de 12 de 

março de 2012. 

TORNA PÚBLICO: 

1 - A homologação das inscrições do Teste Seletivo para a Contratação 

de Professor Colaborador, dos diferentes Colegiados desta Instituição 

de Ensino Superior, a ser realizado a partir do dia 26 de março de  

2012, conforme relação a seguir: 

•

•

o

•

o

•

o

•

o

•

o

•  COLEGIADO DO CURSO DE  ADMINISTRAÇÃO
   Área: Administração 

N.o NOME DO(A) CANDIDATO(A) 

1 Alexandra Andrade de Almeida Cardoso 

2 Denny Enzo Yamashita 

•  COLEGIADO DO CURSO DE ENFERMAGEM
   Área: Enfermagem 
N.o NOME DO(A) CANDIDATO(A) 

1 Maria Lúcia da Silva Zuliani 

2 Mirian Tiemi Fujihara 

3 Nayara Moretti Beltrame Tomita 

•  COLEGIADO DO CURSO DE GEOGRAFIA
   Área: Geografia 
N.o NOME DO(A) CANDIDATO(A) 

1 Fernanda Perdigão da Fonseca Toniol 

2 Glauco Nonose Negrão 

3 Isabel Terezinha Leli 

4 Patrícia de Sousa 

5 Sueli Regina de Oliveira 

•  COLEGIADO DO CURSO DE MATEMÁTICA
  Área: Matemática 
N.o NOME DO(A) CANDIDATO(A) 

1 Nelma Sgarbosa Roman de Araújo 

•  COLEGIADO DO CURSO DE PEDAGOGIA 
  Área: Pedagogia 
N.o NOME DO(A) CANDIDATO(A) 

1 Aline Roberta Tacon Dambrós 

2 Crislene Costa Santos Razente 

3 Gilmara Belmiro da Silva 

4 Késia  Mara dos Santos Melo 

5 Lilian Alves Pereira 

6 Maria Cristina Silvério 

7 Marli Vaz Bratfisch 

8 Paula Fernanda Tosin Silva 

�

•  COLEGIADO DO CURSO DE PEDAGOGIA 
  Área: Pedagogia/LIBRAS 
N.o NOME DO(A) CANDIDATO(A) 

 Não houve inscritos 

•  COLEGIADO DO CURSO SERVIÇO SOCIAL
  Área: Serviço Social 
N.o NOME DO(A) CANDIDATO(A) 

1 Isabela Tieko Yamamoto 

2 Priscila Semzezem 

������������	
������������	�
	��

     ELIAS DE SOUZA JÚNIOR 
     -Presidente da Comissão-�

R$ 384,00 - 26299/2012

idervan
Rectangle


